
 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

 

PORTARIA N.º 034/2022 

 

O Senhor Eduardo da Cruz Ribeiro, Presidente da Câmara Municipal de Ribeirão do Pinhal, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais: 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Autorizar a concessão de 03 diárias integral, no valor total de R$ 1.125,00 (Um mil e cento e 

vinte e cinco), para a cidade de Curitiba - PR, com o afastamento nos dias 24 e 27 de maio de 2022, conforme 

solicitação de diária sob nº 012/2022, feita pelo vereador JOSIEL FERREIRA, desta Câmara Municipal de 

Ribeirão do Pinhal - Pr, conforme estabelece a Lei Municipal nº 1.907/2018. 

 

Secretaria da Câmara Municipal de Ribeirão do Pinhal - PR, 25 de maio de 2022. 

  

EDUARDO DA CRUZ RIBEIRO 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL 
 

PORTARIA N.º 035/2022 
 

O Senhor Eduardo da Cruz Ribeiro, Presidente da Câmara Municipal de Ribeirão do Pinhal, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais: 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º. Autorizar a concessão de 03 diárias integral, no valor total de R$ 1.125,00 (Um mil e cento e 

vinte e cinco), para a cidade de Curitiba - PR, com o afastamento nos dias 24 e 27 de maio de 2022, conforme 

solicitação de diária sob nº 013/2022, feita pelo vereador Norma Aparecida Tome da Silva, desta Câmara 

Municipal de Ribeirão do Pinhal - Pr, conforme estabelece a Lei Municipal nº 1.907/2018. 

 

Secretaria da Câmara Municipal de Ribeirão do Pinhal - PR, 25 de maio de 2022. 

  

EDUARDO DA CRUZ RIBEIRO 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Quarta-feira, 25 de maio de 2022                                   Ano IV │Edição n.º 827                                                  Total de Páginas: 002 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

Ano IV | Edição n.º 827 - Quarta-feira, 25 de maio de 2022. 
 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

 

Convocação Audiência Pública - referente ao 2º quadrimestre de 2022, do Poder Legislativo 

 

O Presidente do Poder Legislativo de Ribeirão do Pinhal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais e em cumprimento da Lei Complementar nº 101/2000, torna pública a realização de Audiência Pública, 

no dia 30 de maio de 2022, segunda-feira, com início às 18h45, para a prestação de contas da execução 

orçamentária e financeira do Poder Legislativo de Ribeirão do Pinhal – PR, relativa às metas fiscais do segundo 

quadrimestre de 2022, atendendo ao disposto nos artigos nº 196 da resolução nº 002/2004 (Regimento Interno) e 

Lei Complementar nº 101/2000 (Lei de Responsabilidade Fiscal). A audiência pública será realizada no 

Plenário da Câmara Municipal de Ribeirão do Pinhal- PR, localizada no prédio da Prefeitura Municipal de 

Ribeirão do Pinhal - PR, Rua Paraná, nº 983, Centro. 

 

Ribeirão do Pinhal - PR, 25 de maio de 2022. 

 

EDUARDO DA CRUZ RIBEIRO 

Presidente do Poder Legislativo 

 

 

 

 

 

 

 

Assinatura Digital 

Pág. 002 


		2022-05-25T11:09:36-0300
	JULIANO ZACARIAS FERREIRA:05014610943




